MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Campus Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

CEP 64.049-550 Tel: (86) 3215 5571 e-mail: prexc@ufpi.edu.br

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO VOLUNTÁRIA À EXTENSÃO
NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PIVEX/EBTT/UFPI

ADITIVO 01 AO EDITAL 16/2025 - PIVEX/EBTT/UFPI

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - (PREXC/UFPI), por meio de sua Coordenadoria de
Programas, Projetos e Eventos Científicos e Tecnológicos - CPPEC, em conformidade com a
Resolução nº 875/2025 CEPEX (Programas e Projetos de Extensão), Resolução nº 862/2025
(Política Institucional de Iniciação à Extensão) e Decreto nº 7.416/2010 (Concessão de Bolsas
para desenvolvimento de atividades de Ensino e Extensão Universitária), torna público o
ADITIVO 01 ao EDITAL 16/2025 que altera o seu item 14.1.2.

Onde se lê:

Item 14.1.2 – CRONOGRAMA

EVENTO
DATA OU
PERÍODO

LOCAL

Recurso contra indeferimento das
inscrições

06/11/2025 Formulário

Leia-se:

Item 14.1.2 – CRONOGRAMA

EVENTO
DATA OU
PERÍODO

LOCAL

Recurso contra indeferimento
das inscrições

06/11/2025 https://forms.gle/emh5YptUms4xdTbD9

Prof. Dr. Daniel Louçana da Costa Araújo

Coordenador do PIBEX

Prof. Drª. Waleska Ferreira de Albuquerque

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

		2025-09-09T11:43:19-0300

		2025-09-09T15:32:51-0300